UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação –E-mail: concurso.docente@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial
- CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 04/2024–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE DO CONCURSO

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final da Segunda Fase do Concurso

Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de Magistério Superior,

regulado pelo Edital nº 04/2024 – Prograd.

1. O resultado do recurso interposto contra o resultado preliminar da prova de títulos consta no Anexo I

desta publicação.

1.1 O candidato poderá solicitar as razões do julgamento do seu recurso por meio do e-mail:

concurso.docente@ufac.br.

2. O resultado final da Segunda Fase consta no Anexo II desta publicação.

Rio Branco-AC, 12 de novembro de 2024.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação –E-mail: concurso.docente@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial
- CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 04/2024– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIOR SUPERIOR

ANEXO I

RESULTADO DO RECURSO

  ÁREA 04: CLÍNICA MÉDICA

ORDEM
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO

1  5847 MARDELSON NERY DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação –E-mail: concurso.docente@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial
- CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 042024– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIOR SUPERIOR

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE

ÁREA 01: ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCBN - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5786  CRISTIANNI ANTUNES LEAL  4,12

2  5771  DAVI BORGES DAS CHAGAS  3,68

3  5779  HELLEN SANDRA FREIRES DA SILVA AZÊVEDO  9,50

ÁREA 02: GEOFÍSICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCBN - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5730  VICTOR RIBEIRO CARREIRA  4,32

ÁREA 03: CIRURGIA GERAL – 20/40 - CCSD - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5973  FELIPE GOMES DE OLIVEIRA QUEIROGA  1,00

2  5965  IGOR FECURY LIMA  2,30

3  5967  TAMMY SABOIA DE OLIVEIRA  -

ÁREA 04: CLÍNICA MÉDICA – 20/40h - CCSD - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5971  CHRISTIAN ROBERTO RODRIGUES LOPES JUNIOR  -

2  5847  MARDELSON NERY DE SOUZA  2,24

3  5926  SAMILA MACHADO BARBOSA  0,59

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação –E-mail: concurso.docente@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial
- CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

ÁREA 05: CONHECIMENTOS DAS DIMENSÕES E IMPLICAÇÕES BIOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS E SOCIOCULTURAIS DA
RELAÇÃO HOMEM/SOCIEDADE, MOTRICIDADE HUMANA/MOVIMENTO HUMANO/CULTURA DO MOVIMENTO

CORPORAL/ATIVIDADE FÍSICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCSD - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5878  JHONATAN GOMES GADELHA  5,33

2  5868  PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA  2,58

3  5863  RAYANA NASCIMENTO MATOS DA SILVA  3,41

ÁREA 06: EXERCÍCIO E SAÚDE - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCSD - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5823  FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA  7,62

2  5816  FRANCIELY GOMES GONÇALVES  7,81

3  5793  LUÍS FELIPE SILIO  3,80

4  5735  OZEIA SIMÕES FRANCO  6,22

ÁREA 07: INFECTOLOGIA – 20/40H - CCSD - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5854  IRENILCE SOUZA DE MATOS  3,59

2  5923  MARYSON DA SILVA RIBEIRO  1,30

ÁREA 08: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – 20/40H - CCSD - RIO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1
5937  PEDRO LUAM DA SILVA SOARES  1,82

ÁREA 09: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCET - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5912 CLEUTON DE MENEZES ALMEIDA 1,85

ÁREA 14: LÍNGUA INGLESA E RESPECTIVAS LITERATURAS - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CEL - CRUZEIRO DO SUL

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO  NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5877  RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER  0,92

2  5896  RODRIGO MARTINS DE SOUSA  0,30

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação –E-mail: concurso.docente@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial
- CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

ÁREA 15: ENFERMAGEM CLÍNICA E CIRÚRGICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CMULTI - CRUZEIRO DO SUL

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5879  ELIANA SOMBRA DE FARIAS  2,39

ÁREA 16: FUNDAMENTOS PARA O PROCESSO DO TRABALHO NA ENFERMAGEM - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CMULTI

-
CRUZEIRO DO SUL

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

1  5891  TAIRINE DE ALMEIDA BRAZ  1,43

2  5908  THAINARA ADRIELLI BEZERRA LIMA  2,95